

Presupuesto

Presupuesto	0403020	TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA IMPLEMENTACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y DE UNA RED DE DATOS Y COMUNICACIONES EN LA SEDE CENTRAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA - INIA		
Subpresupuesto	006	MEDIA TENSION		
Cliente	INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA		Costo al	27/05/2019
Lugar	LIMA - LIMA - LA MOLINA			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
09	CANALIZACION - CONDUCTOR				229,995.11
09.01	CABLE DE MEDIA TENSION SUBTERRANEO 18/30kV N2XSY 3-1x70 mm2	m	960.00	162.21	155,721.60
09.02	CABLE DE MEDIA TENSION SUBTERRANEO 18/30kV N2XSY 3-1x50 mm2	m	275.00	134.55	37,001.25
09.03	TUBERIA PVC-SAP ELECTRICA DE 80 mm	m	1,100.00	25.16	27,676.00
09.04	DUCTO DE CONCRETO 4 VIAS	und	35.00	70.86	2,480.10
09.05	BUZON	und	4.00	1,779.04	7,116.16
10	SUBESTACION CONVENCIONAL				424,574.73
10.01	02 CELDA REMONTE + 01 CELDA DE LLEGADA + 01 CELDA DE SALIDA	und	1.00	215,943.37	215,943.37
10.02	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUCION TRIFASICO TIPO SECO 800 KVA	und	1.00	162,451.76	162,451.76
10.03	CABLE N2XOH 3-1x185 + 1x185(N)mm2	m	120.00	384.83	46,179.60
11	SAB				164,199.88
11.01	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUCION TRIFASICO 630 KVA	und	1.00	104,301.76	104,301.76
11.02	DEMONTAJE DE SABN	glb	1.00	3,206.76	3,206.76
11.03	SUBESTACION AEREA BIPOSTE + FERRETERIA	und	1.00	10,511.76	10,511.76
11.04	CABLE N2XOH 3-1x185 + 1x185(N)mm2	m	120.00	384.83	46,179.60
12	VARIOS				136,942.96
12.01	POZO DE TIERRA	und	6.00	1,588.60	9,531.60
12.02	CONSTRUCCION DE CASA DE FUERZA, SEGUN MEDIDAS	glb	1.00	84,000.00	84,000.00
12.03	CONSTRUCCION DE LOZA ANTIVIBRATORIA PARA GRUPO ELECTROGENO EXISTENTE + REUBICACION DE GRUPO ELECTROGENO	glb	1.00	36,580.00	36,580.00
12.04	REPLANTEO TOPOGRAFICO	km	1.24	1,322.71	1,640.16
12.05	TUBERIA PVC-SAP ELECTRICA DE 80 mm - PROYECTADO	m	150.00	25.16	3,774.00
12.06	DUCTO DE CONCRETO 4 VIAS - PROYECTADO	und	20.00	70.86	1,417.20
	COSTO DIRECTO				955,712.68
	GASTOS GENERALES				95,571.27
	UTILIDAD				76,457.01

	SUBTOTAL				1,127,740.96
	IGV				202,993.37
					=====
	TOTAL PRESUPUESTO				1,330,734.33
	NOTA				

SON: UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO Y 33/100 NUEVOS SOLES